
10 . 3. 94 Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen Nr. L 66/29

II

(Besluiten waarvan de publikatie niet voorwaarde is voor de toepassing)

RAAD

BESLUIT VAN DE RAAD

van 7 maart 1994

houdende wijziging van Besluit 93/35O/Euratom, EGKS, EEG tot wijziging van
Besluit 88/591/EGKS, EEG, Euratom tot instelling van een Gerecht van eerste

aanleg van de Europese Gemeenschappen

(94/ 149/EGKS, EG)

„Ten aanzien van de beroepen, door natuurlijke of
rechtspersonen ingesteld krachtens artikel 33 , tweede
alinea, artikel 35 en artikel 40, eerste en tweede alinea,
van het EGKS-Verdrag, die betrekking hebben op
besluiten betreffende de toepassing van artikel 74 van
dat Verdrag, alsmede de beroepen, door natuurlijke of
rechtspersonen ingesteld krachtens artikel 173, vierde
alinea, artikel 175, derde alinea, en artikel 178 van het
EG-Verdrag, die betrekking hebben op handelspoli
tieke beschermingsmaatregelen in de zin van
artikel 113 van dat Verdrag die genomen worden in
geval van dumping en subsidies, wordt de datum van
inwerkingtreding evenwel vastgesteld op 15 maart
1994 "

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op Besluit 93/350/Euratom, EGKS, EEG van de
Raad van 8 juni 1993 tot wijziging van Besluit 88 /591 /
EGKS, EEG, Euratom tot instelling van een Gerecht van
eerste aanleg van de Europese Gemeenschappen ('),
inzonderheid op artikel 3 ,

Overwegende dat het Gerecht van eerste aanleg krachtens
Besluit 88/591 /EGKS, EEG, Euratom (2) gemachtigd is
kennis te nemen van vrijwel alle beroepen ingesteld door
natuurlijke of rechtspersonen ;

Overwegende evenwel dat, ten aanzien van handelspoli
tieke beschermingsmaatregelen die in geval van dumping
en subsidies worden genomen in het kader van de toepas
sing van het Verdrag tot oprichting van de Europese
Gemeenschap voor Kolen en Staal en het Verdrag tot
oprichting van de Europese Gemeenschap, de inwerking
treding van Besluit 93/350/Euratom, EGKS, EEG is uitge
steld tot een latere datum ;

Overwegende dat, rekening houdend met de ontwikke
lingen die sedertdien hebben plaatsgevonden, de datum
van inwerkingtreding van dat gedeelte van voornoemd
besluit dient te worden vastgesteld,

BESLUIT :

Artikel 1

In artikel 3 van Besluit 93/350/Euratom, EGKS, EEG
wordt de tweede zin vervangen door :

Artikel 2

Dit besluit treedt in werking op de dag volgende op die
van zijn bekendmaking in het Publikatieblad van de
Europese Gemeenschappen.

Gedaan te Brussel , 7 maart 1994.

Voor de Raad

De Voorzitter

Th. PANGALOS

(') PB nr. L 144 van 16 . 6. 1993, blz. 21 .
(2) PB nr. L 319 van 25. 11 . 1988, blz. 1 .


